Ano 2019, Número 061 Brasília, sexta-feira, 29 de março de 2019 Página 2

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001, de 24.8.2001, que institui a Infra
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

PRESIDÊNCIA

Atos da Presidência

Portaria

Designação. Ministro. Elaboração de normas. Eleições 2020.

Portaria TSE nº 238 de 26 de março de 2019.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso de suas atribuições e tendo em vista o contido na Resolução-TSE nº
23.472/2016, que regulamenta o processo de elaboração das instruções para a realização de eleições ordinárias,

RESOLVE:

DESIGNAR o Ministro Luís Roberto Barroso para iniciar os estudos visando à elaboração de normas para as eleições de 2020, a
serem oportunamente aprovadas por este Tribunal.

Ministra ROSA WEBER

Assessoria de Plenário

Pauta de Julgamento

PAUTA DE JULGAMENTO Nº 27/2019

Elaborada nos termos do artigo 18 da Resolução-TSE nº 23.478/2016, para julgamento dos processos abaixo relacionados.

Pauta da Sessão Ordinária Jurisdicional de 2 de abril de 2019.

AGRAVO REGIMENTAL NO AGRAVO DE INSTRUMENTO Nº 1-43.2017.6.17.0119 - CLASSE 6 - ABREU E LIMA-PE (119ª ZONA
ELEITORAL)

RELATOR: MINISTRO EDSON FACHIN

AGRAVANTES: MARCOS JOSÉ DA SILVA e Outro

ADVOGADOS: LUÍS ALBERTO GALLINDO MARTINS - OAB: 20189/PE e Outros

AGRAVADA: KATIANA KARLA CAVALCANTI GADELHA DE ALBUQUERQUE

ADVOGADOS: THIAGO LITWAK RODRIGUES DE SOUZA - OAB: 24198/PE e Outros

AGRAVO REGIMENTAL NO RECURSO ESPECIAL ELEITORAL Nº 1-71.2017.6.19.0027 - CLASSE 32 - NOVA IGUAÇU-RJ (27ª ZONA

http://www.tse.jus.br
jussa
Retângulo